di / diuersitatē loquētū / loci tpis & huiusmodi / facile reducitur in  
diuersitatē hoī / intel̄su: qd̄ nō pōt̄ sic facile reduci in motores  
celestiū corporū: cū semp̄ eodē mō opent̄ q̄tū est exparte sue  
motionis &c. Et derisibile valde est quod addis / motu / in qua cēlī  
posse cāre sciam in hoī. Sic iū per se attingeret intellectū q̄ sciētē  
cuiuslibet īmediatum subjectū est. & ēt principium ordinis in  
tellectus ad obm̄ vīe / quod est impossibile cum actioēs singulares  
& naturales quales sunt prefati motus celorum nō nisi ad natura  
lia singulāria terminari possint &c.

**C** Et cum viterius proloqueris tales hoīes ppter eminētām sc̄e  
posse aliquālē dīcī equiuōe hoīes & hoc astruis p̄ hyfstorias ī  
ducens quāmodo tales computari sunt inter deos / & ī fine talib⁹  
bus cōnumerās christūm̄ auctoritate Iosephi. conatis pro tuo mo  
te ab adolescentiū animis fundamēta fidei radicitus extirpare / il  
lisq̄ suspitionē īgerere / q̄ non vere deus fuerit iēsus christus /  
sed solum denominatiue propter preclara facinora / sicuti plērīq̄  
homīnum simili ratiōē appellati sunt dii. Heu detestabī verbū.  
**C** Ad ea vero que post hec inducis respōdēdo ad quīntū & dicē  
do q̄ pphetia reducitur ī secūdūm̄ philo. ī caūsas naturāles / respo  
sum est ī tutela fatis copiose. Licet n. bona cōplexio corporis / be  
nignus cōcursus syderū / tps / locus & huiusmodi / cōlerant p̄ mos  
dū disponētis ad pphetām̄ verā / nō tamē sunt sola & sufficiens  
cā illius / sed exigitur aliqua virtus intellectualis superior. vī & gē  
tiles tales reuelatiōes ppheticas refērebāt ī deos tangi / ī caūsas  
agentes supra ordinē naturālē motus corporū celestū. Et plato  
ea q̄ fiunt p̄ arreptiōes & energūmīos reduxit in demones / quos  
voletab̄ quasi medios ē / īter substātias separatas & hoīes / & ī  
demonū certā cognitionē / ex talib⁹ operibus argumentādo de  
uenit. quod nō fecisset tā preclarum ingenium si in corpora cele  
stia / eorūq̄ / motores reducerentur hec sicut ī caūsas sufficiētēs.  
prōvidētia autem diuīna omnibus subuent̄ secundūm̄ decen  
tiam sue proprie nature. Vnde ad effectus naturālēs prōuidit ca  
ūs etiā naturālēs / quarum prime & vniuersalissime sunt celestia  
corpora / p̄ motus suos: ad effectus autem intellectuāles ordinā  
uit intellectus: vel humanos si effectus illi etiā humani sunt: vel  
angelicos / si effectus illi transcendent facultatem hominis. Vates  
ergo gentilium / & augures & somniorū interpretes &c. fuerūt  
directi pro maiori parte per nequam spiritus / quos & plato ( ve  
p̄ p̄phiriū refer) natura malos esse voluit. prophete vero sancti  
de quorū vita & actibus sacre littere nos docent fuerunt ī suis  
vaticiniis a spiritu sancto inspirati / ad quorū distinctionēm p̄ce  
pit dominus ī lege moysi vt omnes alii diuinatores / & phitones  
tollerentur de terra vt pote quibus diabolus non vtūt̄ nō ad de  
cipiendum animas.